
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

федеральная территория «Сириус» 

 

СОВЕТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ «СИРИУС» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

18 февраля 2022 г.                                                                                     № 1-9/52 

 

О внесении изменений в Регламент работы  

Совета федеральной территории «Сириус»  

 

В соответствии с частью 5 статьи 12 Федерального закона № 437-ФЗ  

от 22 декабря 2020 года «О федеральной территории «Сириус», пунктом  

10 части 1 статьи 23 Устава федеральной территории «Сириус» 

Совет федеральной территории «Сириус» р е ш и л: 

 

1. Внести в Регламент работы Совета федеральной территории 

«Сириус», утвержденный решением Совета федеральной территории 

«Сириус» от 19 ноября 2021 г. № 1-3/17, следующие изменения: 

1) в статье 16: 

а) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Зарегистрированный проект правового акта и прилагаемые к нему 

материалы направляются председателю Совета. Председатель Совета 

назначает комитет, постоянную комиссию, ответственный (ответственную) 

за предварительное рассмотрение и подготовку проекта правового акта или 

принимает решение о возврате проекта правового акта и прилагаемых к нему 

материалов субъекту правотворческой инициативы в случае несоблюдения 

положений пункта 2 настоящей статьи.»; 

б) дополнить пунктами 5.1-5.2 следующего содержания: 

«5.1. Аппарат Совета по поручению председателя Совета в течение 

трех календарных дней со дня регистрации проекта правового акта 



2 

 

направляет проект правового акта и прилагаемые к нему материалы членам 

Совета с указанием ответственного комитета (ответственной комиссии) для 

подготовки и представления предложений (предложений о конкретном 

текстовом изменении рассматриваемого проекта правового акта) и замечаний 

(выражения позиции по содержанию проекта правового акта либо  

его отдельных положений) (далее - поправки). 

5.2. В течение десяти календарных дней со дня поступления, если 

председателем Совета не установлен иной срок, члены Совета 

рассматривают проект правового акта и направляют в ответственный 

комитет (ответственную комиссию) на адрес электронной почты Совета 

поправки для рассмотрения на заседании ответственного комитета 

(ответственной комиссии).»; 

в) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Проект правового акта, поступившие поправки членов Совета 

рассматриваются на заседании ответственного комитета (ответственной 

комиссии) с приглашением авторов поступивших предложений и замечаний. 

Ответственный комитет (ответственная комиссия) по итогам обсуждения 

поправок оформляет таблицу поправок, рекомендуемых к принятию 

(отклонению). Текст поправки, рекомендуемой к отклонению, по просьбе 

автора приобщается к заключению ответственного комитета (ответственной 

комиссии) по проекту правового акта для рассмотрения на заседании 

Совета.»; 

г) дополнить пунктами 6.1-6.4 следующего содержания: 

«6.1. По результатам рассмотрения проекта правового акта 

ответственный комитет (ответственная комиссия) принимает решение  

о готовности проекта правового акта к рассмотрению на заседании Совета 

или о необходимости доработки проекта правового акта, подготавливает  

и утверждает соответствующее заключение.  

6.2. Проект правового акта и материалы к нему с заключением 

ответственного комитета (ответственной комиссии), включая таблицы 

поправок, направляются на рассмотрение Совета. 

6.3. Не позднее чем за семь календарных дней до заседания Совета,  

на котором планируется рассмотрение проекта правового акта, аппарат 

Совета направляет членам Совета проект решения (постановления) Совета  

с материалами ответственного комитета (ответственной комиссии). 

6.4. Поправки членов Совета, поступившие после рассмотрения 

проекта правового акта на заседании ответственного комитета 



3 

 

(ответственной комиссии), могут быть направлены членам Совета для 

рассмотрения по решению председателя Совета или по решению заместителя 

председателя Совета (в случае наделения заместителя председателя Совета 

соответствующими полномочиями председателем Совета). На заседании 

Совета такие поправки выносятся на отдельное обсуждение и голосование.»; 

2) в статье 17 после слова «семь» дополнить словом «календарных». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании – газете 

«Сириус Федеральный» и (или) в сетевом издании sirius-ft.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета 

федеральной территории 

«Сириус» 

 
  

 

 

 

 

 

Е.В. Шмелева 

 

 

 

 


